継 続 審 査 申 出 書

令和４年第４回市議会定例会（１２月）

令和４年１２月１９日

秋田県由利本荘市議会

◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆

委 員 会 審 査 報 告 書

◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆

- 1 -

由利本荘市議会議長　　伊　藤　順　男　　様

１．議案（由利本荘市議会会議規則第１１０条の規定による報告）

件　　　　　　　　　　　　　　　名

議案 113 由利本荘市職員の高齢者部分休業に関する条例の制定について

議案 114
由利本荘市外国の地方公共団体の機関等に派遣される職員の処
遇等に関する条例の制定について

議案 115
由利本荘市情報通信技術を活用した行政の推進に関する条例の
制定について

議案 116
地方公務員法の一部を改正する法律の施行に伴う関係条例の整
備に関する条例案

議案 120 由利本荘市職員の定年等に関する条例の一部を改正する条例案

議案 121
由利本荘市定年前に退職する意思を有する職員の募集等に関す
る条例の一部を改正する条例案

議案 122
由利本荘市納税等に係る公平性の確保に関する条例の一部を改
正する条例案

議案 123 由利本荘市ＣＡＴＶセンター条例の一部を改正する条例案

議案 130
由利本荘市議会議員及び由利本荘市長の選挙における選挙運動
に要する費用の公費負担に関する条例の一部を改正する条例案

議案 136 公の施設の指定管理者の指定について

議案 151 令和４年度由利本荘市一般会計補正予算（第１２号）

歳入１４～１６・１８・２０款
歳出１・２・５・９・１２款　債務負担行為　地方債

議案 155
令和４年度由利本荘市情報センター特別会計補正予算（第３
号）

議案 167 令和４年度由利本荘市一般会計補正予算（第１３号）

歳入１４・１８款　歳出２款

原案可決

原案可決

原案可決

原案可決

原案可決

原案可決

原案可決

番　　号

原案可決

原案可決

阿　部　十　全

　本委員会に付託の事件は、審査の結果下記のとおり決定したので、由利本荘市議会会議規則
第１１０条の規定により報告します。

原案可決

原案可決

総 務 常 任 委 員 会 審 査 報 告 書

原案可決

記

結　　果

原案可決

令和４年１２月１９日

由利本荘市議会総務常任副委員長

- 2 -

由利本荘市議会議長　　伊　藤　順　男　　様

１．議案（由利本荘市議会会議規則第１１０条の規定による報告）

件　　　　　　　　　　　　　　　名

議案 169 令和４年度由利本荘市一般会計補正予算（第１４号）

歳入１８款　地方債

原案可決

総 務 常 任 委 員 会 審 査 報 告 書

　本委員会に付託の事件は、審査の結果下記のとおり決定したので、由利本荘市議会会議規則
第１１０条の規定により報告します。

記

番　　号 結　　果

令和４年１２月１９日

由利本荘市議会総務常任委員長
高　橋　信　雄

- 3 -

由利本荘市議会議長　　伊　藤　順　男　　様

１．議案（由利本荘市議会会議規則第１１０条の規定による報告）

件　　　　　　　　　　　　　　　名

議案 124 由利本荘市一般廃棄物最終処分場条例の一部を改正する条例案

議案 137 公の施設の指定管理者の指定について

議案 147 公の施設の指定管理者の指定について

議案 151 令和４年度由利本荘市一般会計補正予算（第１２号）

歳入１３～１５・１７・２０款　歳出２～４・１０款
債務負担行為

議案 153 令和４年度由利本荘市診療所運営特別会計補正予算（第２号）

議案 156
令和４年度由利本荘市介護サービス事業特別会計補正予算（第
２号）

議案 165
新山小学校改築建築主体工事（第Ⅰ・Ⅱ期）請負変更契約の締
結について

議案 166 土地（新ごみ処理施設整備事業用地）の取得について

議案 167 令和４年度由利本荘市一般会計補正予算（第１３号）

歳入１５款　歳出２・３款

議案 168
本荘東中学校区統合小学校建設用地造成工事請負変更契約の締
結について

原案可決

原案可決

原案可決

原案可決

由利本荘市議会教育民生常任委員長

原案可決

原案可決

原案可決

記

教 育 民 生 常 任 委 員 会 審 査 報 告 書

原案可決

原案可決

　本委員会に付託の事件は、審査の結果下記のとおり決定したので、由利本荘市議会会議規則
第１１０条及び第１４３条の規定により報告します。

番　　号 結　　果

原案可決

令和４年１２月１９日

佐　藤　健　司

- 4 -

２．請願・陳情（由利本荘市議会会議規則第１４３条の規定による報告）

件　　　　　　　　　　　　　　　名 結　果 送付先
報告
請求

陳情 6
安全・安心の医療・介護実現のため人員増と処遇改善を国に求
める意見書提出についての陳情

採　択

陳情 7
医療・介護・保育・福祉などの職場で働く全ての労働者の大幅
賃上げを国に求める意見書提出についての陳情

採　択

陳情 8 介護保険制度の改善を国に求める意見書提出についての陳情 採　択

陳情 9 学校部活動の地域移行に関する国への意見書提出についての陳情 採　択

番　　号

- 5 -

由利本荘市議会議長　　伊　藤　順　男　　様

１．議案（由利本荘市議会会議規則第１１０条の規定による報告）

件　　　　　　　　　　　　　　　名

議案 125 由利本荘市天鷺郷施設条例の一部を改正する条例案

議案 126 由利本荘市総合交流ターミナル施設条例の一部を改正する条例案

議案 127
由利本荘市鳥海山木のおもちゃ美術館条例の一部を改正する条
例案

議案 128 由利本荘市コミュニティセンター条例の一部を改正する条例案

議案 129 由利本荘市営住宅設置条例の一部を改正する条例案

議案 131
秋田県及び由利本荘市における生活排水処理事業の運営に係る
連携協約の締結に関する協議について

議案 134 由利本荘市道路線の廃止について

議案 135 由利本荘市道路線の認定について

議案 138 公の施設の指定管理者の指定について

議案 139 公の施設の指定管理者の指定について

議案 140 公の施設の指定管理者の指定について

議案 141 公の施設の指定管理者の指定について

議案 142 公の施設の指定管理者の指定について

議案 143 公の施設の指定管理者の指定について

議案 144 公の施設の指定管理者の指定について

議案 145 公の施設の指定管理者の指定について

議案 146 公の施設の指定管理者の指定について

原案可決

原案可決

原案可決

原案可決

令和４年１２月１９日

由利本荘市議会産業建設常任委員長

原案可決

原案可決

記

佐　藤　義　之

産 業 建 設 常 任 委 員 会 審 査 報 告 書

原案可決

原案可決

原案可決

原案可決

　本委員会に付託の事件は、審査の結果下記のとおり決定したので、由利本荘市議会会議規則
第１１０条の規定により報告します。

原案可決

原案可決

原案可決

原案可決

原案可決

番　　号 結　　果

原案可決

原案可決

- 6 -

件　　　　　　　　　　　　　　　名

議案 148 公の施設の指定管理者の指定の期間の変更について

議案 149 公の施設の指定管理者の指定の期間の変更について

議案 151 令和４年度由利本荘市一般会計補正予算（第１２号）

歳入１３～１６・２０・２１款
歳出２・４・６～８・１０款　債務負担行為

議案 157
令和４年度由利本荘市スキー場運営特別会計補正予算（第２
号）

議案 159 令和４年度由利本荘市水道事業会計補正予算（第３号）

議案 161 令和４年度由利本荘市下水道事業会計補正予算（第４号）

議案 163 令和４年度由利本荘市ガス事業会計補正予算（第４号）

議案 164 由利本荘市ガス供給条例の一部を改正する条例案

議案 167 令和４年度由利本荘市一般会計補正予算（第１３号）

歳入１５款　歳出６～８款
繰越明許費７款　債務負担行為

議案 169 令和４年度由利本荘市一般会計補正予算（第１４号）

歳入１４・２１款　歳出７・８款

２．請願・陳情（由利本荘市議会会議規則第１４３条の規定による報告）

件　　　　　　　　　　　　　　　名 結　果 送付先
報告
請求

原案可決

原案可決

結　　果

原案可決

原案可決

原案可決

番　　号

番　　号

陳情 11
米余りを解消し食料自給率を高めるために水稲収穫量調査の基
準見直しを国に求める意見書提出についての陳情

趣旨採択

原案可決

原案可決

原案可決

原案可決

原案可決

- 7 -

由利本荘市議会議長　　伊　藤　順　男　　様

１．件名　陳情第１０号
　　　　　消費税インボイス制度の実施延期を国に求める意見書提出についての陳情

２．理由　尚審査の要あり

記

令和４年１２月１９日

由利本荘市議会総務常任副委員長
阿　部　十　全

継 続 審 査 申 出 書

　本委員会において審査中の下記事件は、閉会中も尚審査を要するものと決定したので、由利本荘
市議会会議規則第１１１条の規定により申し出ます。

- 8 -